Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в За
кон Иркутской области «Об
отдельных вопросах осу
ществления стратегического
планирования в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах осуществления стратегиче
ского планирования в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2021 г. № 06/ Ь -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-903 «О внесении изменения в
Закон Иркутской области «Об от
дельных вопросах осуществления
стратегического планирования в Ир
кутской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон Иркутской об
ласти «Об отдельных вопросах осуществления стратегического планиро
вания в Иркутской области», руководствуясь статьей 13, 69 Регламента За
конодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах осуществления стратегического плани
рования в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдель
ных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской
области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-903 «О внесении измене
ния в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах осуществления
стратегического планирования в Иркутской области» во 2-м (окончатель
ном) чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.
для обнародования.

Председатель комитета

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных

вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области» (второе чтение)

№
п/п

Автор поправки Структурная
единица Содержание поправки Обоснование

поправки
Решение
комитета

1

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзац третий

Слова «, утверждения»,
«совместный» исключить

Поправка направлена
на уточнение
функций
Стратегического
совета Иркутской
области

Одобрить

2 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзац девятый

После слов «об утверждении»
дополнить словами «(о
корректировке)»;

Слова «и корректировки»,
«организации соответствующего
экспертного сопровождения,»
исключить

Поправка направлена
на уточнение
функций
Стратегического
совета Иркутской
области

Одобрить

3 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзац десятый

Слова «рассматривает и»
исключить

Поправка направлена
на уточнение
функций
Стратегического
совета Иркутской
области

Одобрить

2

4 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Тру фанов Н.С.

Статья 1
Абзац
одиннадцатый

Исключить

Нумерацию пунктов
соответственно скорректировать

Поправка направлена
на уточнение
функций
Стратегического
совета Иркутской
области

Одобрить

5 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзац
двенадцатый

Слово «утверждением,»
исключить

Поправка направлена
на уточнение
функций
Стратегического
совета Иркутской
области

Одобрить

6 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1 Дополнить новым абзацем
тринадцатым следующего
содержания:

«4. Срок рассмотрения проекта
закона Иркутской области об
утверждении (о корректировке)
стратегии социально-
экономического развития Иркутской
области составляет не более 30
календарных дней со дня его
направления членам
Стратегического совета Иркутской
области.»

Нумерацию частей
соответственно скорректировать

Уточняющая
поправка

Одобрить

7 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзацы
восемнадцать,
девятнадцать

Исключить Поправка связана с
поправкой № 8

Одобрить

8 Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области:
Носенко О.Н.
Труфанов Н.С.

Статья 1
Абзац
двадцатый

После слов «настоящей статьей,»
дополнить словами «а также порядок
принятия Стратегическим советом
Иркутской области решений»

Поправка связана с
поправкой № 7

Одобрить

Председатель комитета
по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 декабря 2014 года № 145-03
«Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2014, № 17; 2018, № 5) изменение, дополнив его статьей 41 сле
дующего содержания:

«Статья 41. Стратегический совет Иркутской области

1. В целях обеспечения взаимодействия по вопросам разработки,
рассмотрения и реализации стратегии социально-экономического развития
Иркутской области Законодательным Собранием Иркутской области и
Правительством Иркутской области создается консультативно
совещательный орган -  Стратегический совет Иркутской области.

2. Стратегический совет Иркутской области состоит из сопредседа
телей, которыми по должности являются председатель Законодательного
Собрания Иркутской области и первый заместитель Губернатора Иркут
ской области -  Председатель Правительства Иркутской области, и 24 чле
нов Стратегического совета Иркутской области, половина которых вклю
чается в состав Стратегического совета Иркутской области Законодатель
ным Собранием Иркутской области, а другая половина -  Правительством
Иркутской области.

Членами Стратегического совета Иркутской области являются пред
ставители научных и образовательных организаций, иных некоммерческих
организаций, малого и среднего бизнеса, крупных промышленных пред
приятий, иных коммерческих организаций.

Включение в состав Стратегического совета Иркутской области, ис
ключение из его состава осуществляется соответственно правовым актом
Законодательного Собрания Иркутской области, правовым актом Прави
тельства Иркутской области.

3. Стратегический совет Иркутской области:
1) рассматривает и вырабатывает предложения по вопросам приори

тетов, целей, задач и направлений социально-экономического развития
Иркутской области;

2

2) осуществляет рассмотрение проекта закона Иркутской области об
утверждении (о корректировке) стратегии социально-экономического
развития Иркутской области на всех этапах его разработки, в том числе
посредством рассмотрения и выработки предложений для последующего
внесения поправок в проект закона Иркутской области об утверждении (о
корректировке) стратегии социально-экономического развития Иркут
ской области;

3) вырабатывает предложения по вопросам реализации и корректи
ровки стратегии социально-экономического развития Иркутской области;

4) рассматривает иные вопросы, связанные с разработкой, реализа
цией и корректировкой стратегии социально-экономического развития Ир
кутской области.

4. Срок рассмотрения проекта закона Иркутской области об
утверждении (о корректировке) стратегии социально-экономического
развития Иркутской области составляет не более 30 календарных дней
со дня его направления членам Стратегического совета Иркутской
области.

5. Стратегический совет Иркутской области действует на обще
ственных началах.

6. Стратегический совет Иркутской области вправе осуществлять
свою деятельность, если в его состав включено не менее половины числа
членов, включаемых в его состав Законодательным Собранием Иркутской
области, и не менее половины числа членов, включаемых в его состав Пра
вительством Иркутской области.

7. Основной формой работы Стратегического совета Иркутской об
ласти являются заседания.

Заседание Стратегического совета Иркутской области является пра
вомочным, если на нем присутствует не менее половины числа членов,
включенных в его состав Законодательным Собранием Иркутской области,
и не менее половины числа членов, включенных в его состав Правитель
ством Иркутской области.

8. Стратегический совет Иркутской области на заседаниях принима
ет решения, которые носят рекомендательный характер.

9. Порядок организации и деятельности Стратегического совета Ир
кутской области в части, не урегулированной настоящей статьей, а также
порядок принятия Стратегическим советом Иркутской области реше
ний определяется Регламентом Стратегического совета Иркутской обла
сти, который принимается на первом заседании Стратегического совета
Иркутской области.».

3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутской области

№ ПЗ >903 „
* Дата -О Л -й Л - 14>U—

Д Е П У Т А Т

Законодательного Собрания Иркутской области
третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)________________

J.X /:>  I № _ Ь//£-----

На № __________от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03  «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-903
«О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных
вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской
области».

Приложение: на л. в 1 экз.

Переслегина В.П.
28- 67-71

Законодательное Собрание
И р ку тщш^абласти

-.листах, индекс.

проект
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «Об
отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области» (второе чтение)

№
Структурная

единица проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1
Абзац третий

Слова «, утверждения», «совместный»
исключить

Поправка направлена на уточнение
функций Стратегического совета
Иркутской области

2 Статья 1
Абзац девятый

После слов «об утверждении» дополнить
словами «(о корректировке)»;

Слова «и корректировки», «организации
соответствующего экспертного сопровождения,»
исключить

Поправка направлена на уточнение
функций Стратегического совета
Иркутской области

3 Статья 1
Абзац десятый

Слова «рассматривает и» исключить Поправка направлена на уточнение
функций Стратегического совета
Иркутской области

4 Статья 1
Абзац одиннадцатый

Исключить

Нумерацию пунктов соответственно
скорректировать

Поправка направлена на уточнение
функций Стратегического совета
Иркутской области

5 Статья 1
Абзац двенадцатый

Слово «утверждением,» исключить Поправка направлена на уточнение
функций Стратегического совета
Иркутской области

6 Статья 1 Дополнить новым абзацем тринадцатым
следующего содержания:

Уточняющая поправка

2

«4. Срок рассмотрения проекта закона
Иркутской области об утверждении (о
корректировке) стратегии социально-
экономического развития Иркутской области
составляет не более 30 календарных дней со дня
его направления членам Стратегического совета
Иркутской области.»

Нумерацию частей соответственно
скорректировать

7 Статья 1
Абзацы
восемнадцать,
девятнадцать

Исключить Поправка связана с поправкой № 8

8 Статья 1
Абзац двадцатый

После слов «настоящей статьей,» дополнить
словами «а также порядок принятия
Стратегическим советом Иркутской области
решений»

Поправка связана с поправкой № 7